
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ЕМЕЛЬЯНОВО 
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2018 г. п.г.т. Емельяново

О внесении изменений
в постановление администрации поселка Емельяново 
Емельяновского района № 734 от 04.07.2016 года

В целях оптимизации Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов (объектов по оказанию услуг) и иных временных сооружений на 
земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
муниципальной собственности, а также на земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных 
на территории муниципального образования посёлок Емельяново, в 
соответствии со ст. 14 Федерального закона РФ №131-Ф3 от 06.10.2003 года 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Приказом министерства промышленности и торговли 
Красноярского края №05-95 от 27.11.2013 года «Об установлении Порядка 
разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 
объектов органами местного самоуправления муниципальных образований 
Красноярского края», руководствуясь Уставом поселка Емельяново

1. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации поселка 
Емельяново Емельяновского района Красноярского края №734 от 04.07.2016 
года «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых 
объектов (объектов по оказанию услуг) и иных временных сооружений на 
территории муниципального образования поселок Емельяново» следующие 
изменения:

- дополнить Приложение №2 к Постановлению после строки 31 
строками в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его 
подписания и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Емельяновские Веси» и размещению на официальном сайте администрации 
МО поселок Емельяново в информационно-коммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава ад О.А. Бычков



Приложение
к постановлению администрации поселка Емельяново 

Емельяновского района Красноярского края 
№ т  от 28.12.2018 года

№
п/п

Тип <
нестационарных

торговых
объектов

Адресный ориентир 
расположения 

нестационарных торговых 
объектов

Количество 
нестационарных 

торговых 
объектов по 

каждому 
адресному 

ориентиру, шт.

Площадь 
земельного 

участка, здания, 
строения, 

сооружения или 
их части, 

занимаемых 
нестационарны 

м торговым 
объектом, кв.м.

Вид
реализуемой

нестационарным
торговым
объектом

продукции
(специализация

нестационарного
торгового
объекта)

Информация об 
использовании 
нестационарно 

го торгового 
объекта 

субъектами 
малого и 
среднего 

предпринимате 
льства,

осуществляющ 
ими торговую 
деятельность

Период
размещения

нестационарных
торговых
объектов

1 2 3 4 5 , 6 7 8
32. Объекты

развозной,
разносной
торговли
(автомагазин,
автоцистерна,
АКС, торговая
тележка)

На земельном участке, 
расположенном по адресу: 
п.г.т. Емельяново, 
ул. Московская, 10 м 
южнее земельного участка 
с кадастровым номером 
24:11:0010104:1058

1 5 НТО по продаже 
продовольствен
ных товаров

Объект малого 
и среднего 
предпринимате 
льства


